Об установлении льгот​
по оплате за обучение

На основании Решения Ученого Совета от 10.10.2025 г. (протокол №2)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с Положением об образовательном гранте университета,

стипендии университета и льготах на обучение в НАО «Карагандинский
индустриальный университет» от 01.09.2024 года (пп. 5.5.2) установить льготы в
виде скидки в размере 10% к оплате за обучение в Технико-экономическом
колледже на 2025-2026 учебный год за счет внебюджетных средств сотрудникам и
родственникам сотрудников:

1. Шатунов Д.Е., гр. зТОРиЭАТ-24

2. В соответствии с Положением об образовательном гранте университета,

стипендии университета и льготах на обучение в НАО «Карагандинский
индустриальный университет» от 01.09.2024 года (пп. 5.5.6) установить льготы в
виде скидки в размере 30% к оплате за обучение в Технико-экономическом
колледже на 2025-2026 учебный год за счет внебюджетных средств студентам –
сиротам:

1. Александрова А.В., гр. М-24-2
2. Лысенко Д.Н., гр. УиА-24

3. В соответствии с Положением об образовательном гранте университета,

стипендии университета и льготах на обучение в НАО «Карагандинский
индустриальный университет» от 01.09.2024 года (пп. 5.5.5) установить льготы в
виде скидки в размере 10% к оплате за обучение в Технико-экономическом
колледже на 2025-2026 учебный год за счет внебюджетных средств студентам –
инвалидам III группы:

1. Дорофеев И.Г., гр. ПО-25
2. Пименов С.В., гр. ПО-22
3. Потапович А.К., гр. УиА-23

4. В соответствии с Положением об образовательном гранте университета,

стипендии университета и льготах на обучение в НАО «Карагандинский
индустриальный университет» от 01.09.2024 года (пп. 5.5.12) установить льготы в

виде скидки в размере 50% к оплате за обучение в Технико-экономическом
колледже за обучение на 2025-2026 учебный год за счет внебюджетных средств
студентам – победителям олимпиад городского и областного уровней, проводимых
НАО «КарИУ»:

1. Сағынтай А.Р., гр. СиЭЗС-24

5. В соответствии с Положением об образовательном гранте университета,

стипендии университета и льготах на обучение в НАО «Карагандинский
индустриальный университет» от 01.09.2024 года (пп. 5.5.8, пп. 5.5.9, пп. 5.5.10)
Установить льготы в виде скидки в размере 10% к оплате за обучение на
2025-2026 учебный год за счет внебюджетных средств студентам из многодетных
семей, имеющим сложное финансовое положение:

1.​ Казбеков О.Б., гр. ПО-22
2.​ Маркс А. М., гр. ПО-25
3.​ Аскарбек М., гр. ПО-24К
4.​ Момбеков Б.Н., гр. СиЭЗС-22
5.​ Иванов Ф. Е., гр. ТЭОиРЭО-25
6.​ Султанбекова Г.Д., гр. К-25
7.​ Жумабеков Т.Р., гр. ТЭОиРЭО-22
8.​ Житписов А.А., гр. МЧМ-22
9.​ Қайратов Н.М., гр. ТЭОиРЭО-22
10.​ Байбақытқызы Г., гр. ПО-24к
11.​ Гура С.А., гр.ТОиСТ-25
12.​ Гура Г.А., гр.ТОиСТ-24
13.​ Пузырьков Н.В., гр.ПО-22
14.​ Супрядкина М.А., гр.УиА-25
15.​ Журова Д.Н., гр. М-25

Председатель Правления –
Ректор

Б. Жаутиков

Разработчик: Согласовано:
Ученый секретарь
__________ О. Силаева

Член Правления-
проректор по академическим
вопросам
__________ Г. Сивякова

Зам. гл. бухгалтера
__________ ​ А. Смыкова

Юрисконсульт
__________ Р. Өмірбай

Руководитель отдела HR
__________ Г. Абельдинова

 Директор Технико-экономического
колледжа
 __________ С. Хамитов

Исполнитель: О. Силаева
телефон: 870164912080